[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2017 № 715
Об обеспечении безопасности граждан на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников

В целях обеспечения охраны общественного порядка, пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников на территории Краснинского района, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:
1. Начальнику отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области  (Г.Н.Самусева), начальнику отдела образования Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области  (Н.В.Симакова), начальнику отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район»   Смоленской области (В.А. Шендалев)  в срок до 20.12.2017 года  определить места проведения новогодних и рождественских праздников.
2. Рекомендовать:

2.1. Главам сельских поселений Краснинского района Смоленской области, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в срок до 20.12.2017 года  определить места проведения новогодних и рождественских праздников.

2.2.   Отделению полиции по Краснинскому району МВД России МО «Руднянский» (И.И.Морозов) совместно с  начальником ОНД и ПР Краснинского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Смоленской области  (А.В.Егоров) провести проверку по вопросам обеспечения антитеррористической и противопожарной безопасности.

2.3. Начальнику отделения полиции по Краснинскому району (Морозов И.И) разработать план усиления нарядов по обеспечению правопорядка в населенных пунктах района и обеспечению безопасности дорожного движения.

2.4  Начальнику 32 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области»   (Ю.А.Прудников) на период праздников перейти на усиленный вариант несения службы (готовность № 1 меньшими силами).

2.5. Управляющему делами Администрации муниципального образования "Краснинский район" (З.В.Бабичева), Главам сельских  поселений Краснинского района Смоленской области, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности разработать и утвердить графики круглосуточных дежурств ответственных должностных лиц из числа руководящего состава организаций на период новогодних и рождественских праздников с 30.12.2017 года по 09.01.2018 года включительно. Графики дежурств представить в ЕДДС Администрации Краснинского района Смоленской области до 20.12.2017 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

                                                   В.Н. Попков